
S i e g e r l i s t e 
 

1. LV – Jungtierschau 
Landesmeister 

Pirvan, Marian.   F 158  DR wildfarben  32/21 Pkt. 
Janning, Felix    F 523  DW wildfarben  32/25 Pkt 
Hilken, Hans-Hermann  F 523  HGrS   . 32/23 Pkt. 
Blanken, Ralf    F 523  BlW    32/25 Pkt. 
Dohrmann, Herbert   F 137  GrW wildfarben  32/23 Pkt. 
Witte, Johann    F 523  RN    32/24 Pkt. 
Peters, Hartmut   F 523  WN    32/27 Pkt. 
Logemann, Heino.   F 327  SaG    32/24 Pkt. 
Milter,ZGM J. u.T.   F 158  KlS schwarz   32/25 Pkt. 
Hardekopf, ZGM J.u.R.  F 158  Holländer schwarz-weiß 32/24 Pkt. 
Tietjen, Marco   F 525  Loh schwarz    32/25 Pkt. 
Heins/Vohrer, ZGM L.u.H.  F 158  ZwW dunkel-eisengrau 32/25 Pkt. 
Henschen, Hartmut   F 158  He RA    32/27 Pkt. 
Feist, Ursula    F 229  FbZw russenf. s.-w.  32/23 Pkt. 
Lemme, Manfred   F 158  Satin havannafarbig  32/27 Pkt. 
Dölling, Gert    F 158  Satin fehfarbig  32/26 Pkt. 
Burwieck-Eylmann, Frank  F 137  Weiß-Rexe RA  32/26 Pkt. 
von Bargen, Michael   F 158  KlW weiß BlA  32/24 Pkt. 
Tietjen, Morten   FJ 525  Loh braun   32/23 Pkt. 
Wilshusen, Greta   FJ 158  Satin elfenbein RA  32/27 Pkt. 
Nöppert, Janka   FJ 158  Satin fehfarbig  32/26 Pkt. 
 

Sieger 

Janning, Felix    F 523  DW wildfarben  8/7 Pkt. 
Blanken, Ralf    F 523  Blaue Wiener   8/7 Pkt. 
Sudmann, Helmut   F 327  Alaska    8/7 Pkt. 
Dölling, Gert    F 158  Blaue Holicer   8/7 Pkt. 
ZGM Milter, J.u.T.   F 158  Kleinsilber schwarz  8/7 Pkt. 
Henschen, Hartmut   F 158  He RA    8/7 Pkt. 
Feist, Ursula    F 229  FbZw russenf. s.-w.  8/7 Pkt. 
Nöppert, Jessica   F 158  Satin schwarz   8/7 Pkt. 
Wilshusen, Greta   FJ158  Satin elfenbein RA  8/7 Pkt. 
Nöppert, Janka   FJ158  Satin fehfarbig  8/7 Pkt. 

Klassensieger 

Rotunjeanu, Silviu   F 158  DR weiß   8/7 Pkt. 
Dohrmann, Herbert   F 137  GrW wildfarben  8/7 Pkt. 
Peters, Hartmut   F 523  WN    8/7 Pkt. 
Nöppert, ZGM M.u.T.  F 158  Satin kalifornierf. s./e. 8/7 Pkt. 
Burwieck-Eylmann, Frank  F 137  Weiß-Rexe RA  8/7 Pkt. 
Lippel, ZGM R.u.H.   F 570  Castor-Rexe   8/7 Pkt. 
Niemeyer, Luka   FJ523  DKlW wildfarben  8/7 Pkt. 
 

20. Elbe- / Weserschau 
EWM Rotunjeanu, silviu  F 158  Deutsche Riesen, weiß 385,5 Pkt. 
EWM Henschen, Hartmut  F 158  ZwSa elfenbein BlA  387,0 Pkt. 
EWT Ahlfeld, Stefan   F 525  DW wildfarben  386,5 Pkt 



 

Preise der Behörden und Züchterverbände 
 

Bronzene Plakette des Nieders. Ministerium 
 

Peters, Hartmut   F 523  Weiße Neuseeländer 32/27 
 

silberne Plakette der Landwirtschaftskammer Hannover 
 

Wilshusen, Greta   FJ 158 Satin Elfenbein RA  32/27 
 

bronzene Plakette der Landwirtschaftskammer Hannover 
 

Henschen, Hartmut   F 158  He RA   32/27 
Lemme, Manfred   F 158  Satin havannafarbig 32/27 
 

Medaille des ZDRK-Ehrenpräsidenten Peter Mickmann 
 
Burwieck-Eylmynn, Frank  F 137  Weiß-Rexe RA  32/26 

 

Medaille des ZDRK-Präsidenten Bernd Graf 
 

Dölling, Gert    F 158  Satin fehfarbig  32/26 
 

Medaille des ZDRK-Schriftführers Peter Kalugin 
 

Nöppert, Janka   FJ 158 Satin fehfarbig  32/26 
 

 

Schautermine 2025 / 2026 
 

18. Allg. offene Osteschau für Alt-& Jungtiere 
am 08. & 09. November 2025 

Waldhalle Sandbostel 
Ausstellungspapiere: www.bremervoerde-f158.de 

 

53. Landesverbandsschau 
mit 46. Landesverbands-Jungtierschau 

am 10. & 11. Januar 2026 
in den Hallen der DEULA Lehranstalt in Nienburg 

Ausstellungspapiere: www.lvh-kaninchen.de 
 

2. Landesverbands-Jungtierschau 
am 22. & 23. August 2026 

Waldhalle Sandbostel 
Ausstellungspapiere: www.bremervoerde-f158.de 


